ДОГОВОР № ____________
 на техническое обслуживание запирающих устройств
г.Москва

«_____»_____________20__г.

ООО «МАРШАЛ-1», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице генерального директора Петухова Алексея Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и собственники  помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: ________________________________ (далее – Многоквартирный дом), именуемые в дальнейшем «СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ», от имени которых на основании решения внеочередного общего собрания собственников помещений в Многоквартирном доме (протокол № ___ от _____________г.) действует _________________________________________________________, с другой стороны (далее по договору – Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ осуществляет техническое обслуживание запирающих устройств (далее по Договору –ЗПУ), установленных в Многоквартирном доме, расположенном по адресу: ______________________________________________________________

1.2. СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ оплачивают услуги по техническому обслуживанию ЗПУ, предоставленные ИСПОЛНИТЕЛЕМ, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ обязуются:

2.1.1. Согласовать и обеспечить свободный доступ ответственным сотрудникам ИСПОЛНИТЕЛЯ на объект, в т.ч. в технические нежилые помещения, для проведения работ по техническому обслуживанию ЗПУ.

2.1.2. Своевременно перечислять плату за техническое обслуживание ЗПУ в соответствии с условиями настоящего Договора на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Ежемесячно проводить необходимые осмотры и наладку элементов оборудования ЗПУ в целях обеспечения исправного состояния и исключения их преждевременного износа.

2.2.2. Осуществлять за свой счет устранение неисправностей отдельных элементов, узлов и деталей ЗПУ.  Данное обязательство не распространяется на механические повреждения переговорных устройств и кабельных линий, расположенных внутри квартир, а также на переговорные трубки и мониторы видеодомофонов, приобретенные у сторонних организаций или с истекшим сроком гарантии, предоставленной ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.2.3. В течение 2-х рабочих дней с момента выявления неисправного оборудования, не подлежащего ремонту, предоставлять ответственному представителю СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ или управляющей компании соответствующий дефектный акт.
2.2.4. Осуществлять за свой счет работы по замене неисправного оборудования ЗПУ, при этом Исполнитель предоставляет в пользование СОБСТВЕННИКАМ ПОМЕЩЕНИЙ оборудование, совместимое с существующей ЗПУ.

 2.2.5. Обеспечить своевременное устранение технических неисправностей ЗПУ:

- ремонтные работы проводятся в срок не позднее 48-ми часов с момента поступления от СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ соответствующей заявки на ремонт в диспетчерскую службу ИСПОЛНИТЕЛЯ;

- ремонт квартирных переговорных устройств производится в рабочие дни с 10-00 до 18-00, во время, предварительно согласованное с абонентом (конкретным собственником помещения в Многоквартирном доме).

- ремонт, необходимость которого вызвана хищением или вандализмом в отношении элементов оборудования ЗПУ, может быть продлен на время, необходимое для составления и подписания протокола по факту осмотра и освидетельствования места происшествия сотрудниками правоохранительных органов, а также на время поставки нового совместимого оборудования.

2.2.6. Проводить техническое обслуживание ЗПУ самостоятельно и обеспечивать необходимое количество запасных частей.

2.2.7. Своевременно уведомлять СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ о предстоящих работах по замене морально устаревших или физически изношенных деталей, узлов и механизмов, дальнейшая эксплуатация которых не обеспечит бесперебойную работу оборудования.

2.2.8. Проводить все работы по техническому обслуживанию ЗПУ с соблюдением действующих Правил охраны труда, Техники безопасности и Пожарной безопасности, а также требований производственных инструкций для обслуживающего персонала.

2.2.9. Обеспечить круглосуточный прием заявок на ремонт ЗПУ по телефонам: 8(499)733-90-90, 8(499)733-15-20.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Ежемесячная поквартирная абонентская плата за техническое обслуживание ЗПУ по настоящему Договору составляет:

- 27,00 руб. (Двадцать семь рублей 00 коп.) для каждой квартиры, с кодовым механическим замком;

- 48,00 руб. (Сорок восемь рублей 00 коп) для каждой квартиры без подключенной к ЗПУ переговорной трубки;

- 64,00 руб. (Шестьдесят четыре рубля 00 коп) для каждой квартиры с подключенной к ЗПУ переговорной трубкой.
3.2. Ежемесячные начисления за техническое обслуживание ЗПУ включаются отдельной строкой в единые платежные документы по оплате ЖКУ и подлежат самостоятельной оплате Собственниками помещений в МКД в срок – до 20-го числа каждого месяца, следующего за начисленным. Управляющая организация не несет ответственность за исполнение собственниками обязательств по оплате оказанных им услуг по настоящему договору. Какие-либо выплаты в счет технического обслуживания ЗПУ, либо в связи с несвоевременной и/или неполной оплатой услуг собственниками, управляющей организацией не производятся.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право изменять существующий порядок расчетов за оказанные услуги на любой другой, разрешенный законодательством РФ. При этом ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан письменно уведомить СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ об изменении порядка расчетов не менее чем за 1 (один) месяц до изменения порядка расчетов.

3.4. Изменение тарифов по техническому обслуживанию ЗПУ возможно в случае пересмотра нормативных актов г.Москвы и/или нормативных актов Российской Федерации.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Плановое техническое обслуживание ЗПУ осуществляется поэтапно. Сроки и длительность этапа соответствуют календарному месяцу. Отсутствие в текущем месяце письменных рекламаций в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ является подтверждением того, что услуги за данный период оказаны ИСПОЛНИТЕЛЕМ в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора и подлежат оплате со стороны СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ.

4.2. В случае появления письменных рекламаций со стороны СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ составляется трехсторонний акт, участниками которого являются уполномоченный представитель ИСПОЛНИТЕЛЯ, уполномоченный представитель УПРАВЛЯЮЩЕЙ КОМПАНИИ, обслуживающей данный МКД, и конкретный собственник помещения в Многоквартирном доме, с указанием выявленных неисправностей и срока их устранения.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по ремонту оборудования, предусмотренных настоящим Договором, СОБСТВЕННИКИ ПОМЕЩЕНИЙ имеют право на соразмерное уменьшение суммы оплаты по Договору.

5.3. В случае просрочки исполнения СОБСТВЕННИКАМИ ПОМЕЩЕНИЙ обязательств, предусмотренных п.3.2 настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право отключить от ЗПУ переговорные трубки или мониторы видеодомофонов собственников помещений в Многоквартирном доме, не исполняющих обязательства по оплате услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ, до момента погашения ими задолженности по настоящему Договору.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств: стихийных природных явлений (землетрясений, наводнений и т.д.), действий объективных внешних факторов (военные действия, запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за неработоспособность ЗПУ в период отсутствия электропитания, а также возникновения неисправностей (дефектов) входных дверей и их конструктивных элементов, в том числе дверных доводчиков, если эти неисправности (дефекты) препятствуют нормальному закрытию-открытию дверей.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все элементы ЗПУ, переданные в соответствии с п.2.2.4 настоящего Договора по акту ввода в эксплуатацию, являются собственностью ИСПОЛНИТЕЛЯ и предоставляются СОБСТВЕННИКАМ ПОМЕЩЕНИЙ в пользование на период действия договора о техническом обслуживании ЗПУ.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами, заключен сроком на 5 лет,  с «___» __________ 20___г. по «___» __________20___г., и пролонгируется на тех же условиях на каждые последующие 5 лет  до момента его расторжения.

7.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по инициативе СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ на основании решения общего собрания собственников помещений в Многоквартирном доме, с обязательным уведомлением противоположной Стороны в письменном виде, не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента его расторжения. Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение и неисполнение взятых на себя обязательств, действующих до даты расторжения

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, его изменением, расторжением или признанием недействительным стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных документов, подписанных сторонами и скрепленных печатями.

8.3.  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в порядке, установленным действующим законодательством.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	От имени СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ:

________________________________________________
________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________
____________________/______________________/
	Исполнитель:

ООО «МАРШАЛ-1»

ИНН 7735096654  КПП 773501001

ОГРН 1037739097186
Юридический адрес: 124683,г.Москва,

г.Зеленоград, корп.1559 нп-III
Р/с 40702810838000073866
в ПАО Сбербанк России

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор

ООО «МАРШАЛ-1»

____________________ Петухов А.А.